

Sectia Gereatrie, Spetalul
Nemteni r-nul Hincesti
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 510 582,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	657,00	23,34 23,04	15 334,38 15 137,28
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	657,00	13,53 12,48	8 889,21 8 199,36
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	657,00	6,21 5,76	4 079,97 3 784,32
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	36,24	59,19 38,40	2 145,12 1 391,62
4	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv	kg	445,75	12,36 1,09	5 510,81 484,98

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
5	CC02C3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	97,85	13,24 1,44	1 295,78 140,90
6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	7,25	1 557,49 172,80	11 291,80 1 252,80
7	CE27A1	!!! WARTO#Ж POLA UTRACONA W WYNIKU USZKODZENIA !!!	m2	257,00	72,65 54,40	18 671,05 13 980,80
8	CE27A1	!!! WARTO#Ж POLA UTRACONA W WYNIKU USZKODZENIA !!!	m2	400,00	167,66 54,40	67 064,00 21 760,00
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Astereala 50x50mm+ Contrasterala 50x30mm)	m2	657,00	45,82 9,44	30 101,70 6 202,08
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	657,00	19,32 10,24	12 691,19 6 727,68
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,80	143,01 27,20	2 402,64 456,96
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,80	31,52 8,00	529,54 134,40
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2	657,00	157,91	103 744,41

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) grosimea tablei 0.45mm H=2.0 cm			36,80	24 177,60
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	61,80	42,28 6,72	2 613,11 415,30
15	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	300,00	40,66 5,12	12 196,50 1 536,00
16	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (placarea cu tabla profilata a stresinii si frantonului	m2	111,78	231,89 80,00	25 920,38 8 942,40
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm (Confectionare individuala)	m	95,40	168,00 9,60	16 026,99 915,84
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm (Confectionare individuala)	m	50,00	140,40 11,20	7 020,10 560,00
19	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triumghiulara	buc	2,00	182,01 83,20	364,02 166,40
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	100,00	37,90 24,00	3 789,79 2 400,00
21	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	5,00	25,60 25,60	128,00 128,00
22	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 2 km	t	10,00	16,00 0,00	160,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	TrI1AC13 E1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren	t	2,50	11,20 11,20	28,00 28,00
24	TrI1AG12 I2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - descarcarea- din auto categoria 2, pe teren	t	8,40	19,20 19,20	161,28 161,28

**Total Lucrari de
reparatie a acoperisului**

352 159,75

Incluziv salariu

119 083,99

Total	lei	352 159,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	26 793,90
Total	100,00 +	378 953,65
Cheltuielim de transport	1,00 %	2 288,84
Total	100,00 +	381 242,49
Cheltuieli de regie	10,50 %	40 030,46
Total	100,00 +	421 272,95
Beneficiul de deviz	1,00 %	4 212,73
Total	100,00 +	425 485,68
TVA	20,00 %	85 097,14

Total deviz:

510 582,82

Incluziv salariu

119 083,99

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)